PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.10.2019 года № 116
О внесении изменений в постановление Администрации Шаманского сельского поселения от 06.03.2019 № 23 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Шаманского муниципального образования»

В целях повышения требований к качеству исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Шаманского сельского поселения», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 13, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Шаманского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Шаманского сельского поселения от 22.02.2013 № 5, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» (внес. изм. Постановлением Правительства Иркутской области от 15.02.2019 № 114-пп),  Уставом Шаманского муниципального образования, Администрация Шаманского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внесении следующие изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Шаманского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Шаманского сельского поселения от 06.03.2019 № 23 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Шаманского муниципального образования»
1.1. Наименование главы  1 раздела I «ВИД МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ» Административного регламента изложить в новой редакции
«1. «НАИМЕНОВАНИЕ ФУНКЦИИ»
1.2. Пункт 1.1.  главы 1 раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:

«Наименование функции – муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Шаманского сельского поселения.»
1.3. Дополнить подпунктом 3.2 главу 3 раздела I Административного регламента абзацем следующего содержания: «Перечень вышеуказанных нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации Шаманского сельского поселения в сети Интернет, а также в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области» и «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».

1.4. Пункт 5.1.7. главы 5 раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:

«истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 года N 724-р, от иных государственных органов Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области либо подведомственных государственным органам Иркутской области или органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы

1.5. Раздел  I Административного регламента дополнить главой 8 «Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки»
8.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя, граждан:
- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять юридическое лицо или индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля

-  документ, удостоверяющий личность руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя либо лица, уполномоченного представлять юридическое лицо/индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля на основании доверенности

-     копии путевых листов

-     журналы учета движения путевых листов

-   копии договоров на оказание услуг по проведению предрейсового контроля технического состояния транспортного средства

-     копии товарно-транспортных накладных

-     копии транспортных накладных

-    журнал учета выхода и возвращения автотранспортных средств

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять физическое лицо при осуществлении муниципального контроля

- документ, удостоверяющий личность физического лица либо лица, уполномоченного представлять физическое лицо при осуществлении муниципального контроля на основании доверенности

8.2. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия уполномоченным органом при организации и проведении проверок от иных государственных, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация:
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости

-  сведения из Единого государственного реестра юридических лиц

-  сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

- сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
- сведения о транспортных средствах и лицах, на которых эти транспортные средства зарегистрированы

- сведения о действительности (недействительности) документа, удостоверяющего личность гражданина (кроме удостоверений личности, выданных иностранными государствами)
- сведения о постановке иностранного гражданина или лица без гражданства на учет по месту пребывания
- сведения о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства

-  сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации

-  сведения о регистрации по месту пребывания гражданина Российской Федерации
1.6. Пункт 1.1. главы 1 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:

1.1. Адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) форм обратной связи органа муниципального контроля, исполняющего муниципальную функцию размещены в сети «Интернет» по адресу: www.admshamanka.ru, а также в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети Интернет.
1.7. Наименование раздела III Административного регламента изложить в новой редакции:
«Раздел III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ  И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЙ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ,  В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ»

1.8. Наименование главы 1 раздела III Административного регламента изложить в новой редакции: «СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ  И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ"
1.9. Исключить абзац  2 пункта 1.4. главы 1 раздела III Административного регламента  изложив его в новой редакции:

«1.4. Принятие мер при выявлении нарушений в деятельности субъекта проверки»
1.10. Приложение № 1 к Административному регламенту исключить.
2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Шаманские вести» и разместить на официальном сайте администрации Шаманского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

            А.В.Владимирцева
2